
 
 

2024m. birželio 21 d.  

Lietuvos Respublikos Finansų ministerijai 

Originalas siunčiamas paštu nebus 

 

DĖL NELEGALIŲ AZARTINIŲ LOŠIMŲ PROBLEMOS LIETUVOS RESPUBLIKOJE 

Atsakingo lošimų verslo asociacija (toliau – Asociacija), vienijanti keturias azartinius lošimus 

Lietuvoje organizuojančias bendroves, kreipiasi į Finansų ministeriją, siekdama atkreipti dėmesį į 
nelegalių lošimų pasiūlos mūsų šalyje iššūkį, kuris yra labai rimta socialinė, ekonominė, saugumo 

problema.  

 Nelegalūs lošimai – dešimtys milijonų į valstybės biudžetą negautų pajamų. Socialinė nelegalių 
lošimų žalos piniginė išraiška yra sunkiau paskaičiuojama, tačiau akivaizdi. Į nelegalius lošimus 

įsitraukia paaugliai ir jaunimas, kuriems dabar Lietuvoje  yra svarstomas nustatyti  21 m. amžiaus 
barjerą legalių nuotolinių lošimų atžvilgiu. Taip pat Apribojusių savo galimybę lošti asmenų registras 

tampa riboto efektyvumo priemone, nes asmuo, apsiribojęs nuo legalių lošimų, niekaip nėra ir nebus 

apribotas dalyvauti nelegaliuose lošimuose. Nelegaliose svetainėse reklamuojami bonusai, prizai, 
akcijos, nuolaidos, t. y. įvairiais būdais skatinama lošti, kas ra griežtai draudžiama Lietuvoje licencijas 

gavusiems ir lošimus organizuojančioms bendrovėms. Nelegalių lošimų organizatoriai nesilaiko 
reklamos reglamentavimo. O nelegalių lošimo paslaugų vartojimas yra plačiai paplitęs. Asociacijos 

atlikto tyrimo duomenimis  net 69 proc. apklaustųjų pripažino turėję žaidimo patirtį lošiant nelegaliose 

svetainėse. 

Šiais metais Finansų ministerija ir Lošimų priežiūros tarnyba parengė ir pateikė Seimui Azartinių 

lošimų įstatymo paketą, kurio tikslas yra stiprinti lošėjų, ypač probleminių lošėjų, apsaugą. Tačiau 

pakete nėra nė vienos priemonės, kuri būtų susijusi su nelegalios lošimų pasiūlos užkardymu.  

Tuo tarpu: 

1. Atsakingo lošimų verslo asociacija 2023 m. kartu su tyrimų bendrove „Spinter tyrimai“ 
atlikto gyventojų sociologinį tyrimą dėl nelegalaus lošimo masto lošiant azartinius lošimus 

internete. Tyrimo rezultatai parodė, kad nelegalių lošimų rinkos dydis Lietuvoje siekia ne 
mažiau kaip 25 proc. visos legaliai organizuojamų lošimų rinkos. Asociacijos narių turimi 

2024 m.  pirmojo pusmečio lošimų paslaugų duomenys bei kita informacija leidžia pagrįstai 

teigti, jog nelegalios pasiūlos dalis pasiekė apie 30% visų šalyje vartojamų lošimo paslaugų. 
 

2. Mūsų turimi duomenys leidžia teigti, jog dalis nelegalių lošimų organizatorių, teikiančių 
paslaugas mūsų šalyje, yra Rusijos Federacijos piliečiai arba yra įsikūrę šioje Lietuvai 

priešiškoje šalyje. Tai kelia rimtas saugumo rizikas. Nelegalių lošimų organizatoriai gauna 

prieigą prie asmeninių ir finansinių Lietuvos piliečių duomenų - asmenų, kurie vartoja 
nelegalias paslaugas, todėl yra pažeidžiami.  

 
3. Iki šiol Lietuvoje nėra plačiai diskutuota kitas nusikalstamų lošimų aspektas – sutartų 

varžybų ir neteisėtų lažybų problema, tačiau ji aktuali ir mūsų šalyje. Š.m. gegužės 9 d. 



 
 

2 

 

žiniasklaidoje buvo pranešta, jog Kauno miesto teisėsaugos pareigūnai atliko kratas kai 

kurių Kauno „Atleto“ krepšinio komandos žaidėjų namuose, įtariant juos sutartose 
varžybose ir neteisėtose lažybose. Birželio 12 d. buvo paskelbta, jog yra stabdoma visos 

lygos, „Nacionalinės krepšinio lygos“ veikla – dėl nepriimamų kardinalių sprendimų, 
padedančių spręsti egzistuojančias manipuliavimo sporto varžybomis problematiką . Vien 

iš mūsų Asociacijos  narių neteisėtų lažybų grupuotės pasisavina virš milijono eurų per 

metus. Dėl šios problemos bendrovės ne kartą kreipėsi į Lošimų priežiūros tarnybą, tačiau 

jokio atsako nesulaukė. 

Todėl prašome valstybės institucijų atkreipti dėmesį į šiame rašte išdėstytą problematiką ir imtis 

efektyvių priemonių viešajam interesui apginti – užkardyti nelegalią lošimų pasiūlą. 

Todėl siūlome: 

1. Įtraukti į Finansų ministerijos paketo svarstymą Seimo narių pasiūlymą dėl atsakomybės 
sugriežtinimą už nelegalių lošimų organizavimą Lietuvos Respublikoje kriminalizuojant šią 

veiklą ir suteikiant visas procesines prievartos priemones tiriant šiuos nusikaltimus.. 
2. Keisti „black list“ sąrašus į „white list“ pagrindu grįstus sąrašus, kuriuose būtų nurodyti 

Lietuvoje teisėtai nuotolines lošimo paslaugas teikiantys operatoriai. Kiti kortelių 

atsiskaitymai, susiję su subjektais, kurie pagal kortelių organizacijų jiems priskirtą 
identifikatorių identifikuoti kaip vykdantys lošimų veiklą (MCC 7995), būtų blokuojami 

automatiškai. 
3. Tuo tarpu daryti pauzę Finansų ministerijos paketo svarstymo Seime procese, siekiant skubiai 

papildyti paketą nelegalių lošimų užkardymo priemonėmis. 

4. Skubiai sudaryti tarpinstitucinę darbo grupę, apimančią rinkos dalyvius, nepriklausomus 
ekspertus, siekiant rasti efektyvias priemones esmingai išspręsti nelegalių lošimų problemą 

Lietuvoje. 

 

 

Pagarbiai 

Atsakingo lošimų verslo asociacijos vadovas                               Mindaugas Ardišauskas 

el. paštas: vadovas@alvasociacija.lt  


